(l) Vide testimonia Scylacis periop praemissa in Editione Hudsoniana in Script. Geogr. gr. min. Vol. I.

hodie non amplius extat; extat tamen ille idem antiquus periplus, id quod ex inuincibili, ab omnibus huc usque praetermisso, argumento patebit, quod nobis MARCIANVS HERACLEOTA suppeditauit. (m) Antiquissimi nimurum Geographiae Scriptores longitudines & latitudines nauigationum et locorum *non stadiis*, sed *dierum noctiumque spatii* indicare solebant. Hunc morem obseruabis in periplus Hannonis, nec non in periplus SCYLACIS hodie superstite. Antiquissimus ergo antiquissimi Scylacis noster, quem hodie adhuc habemus, periplus est. Quidui vero non esset, quum illius fide dignissimus, qui circa A. M. 3500. vixit, ARISTOTELES, ante tempora Polybii circa A. M. 3770. postea deum viuentis, mentionem iam fecit. En verba Aristotelis ex translatione latina (n): Clarum est, quod semper eosdem istos melius foret imperare, alios vero parere. Sed cum facile non sit hoc reperiire, nec sic, ut apud Indos SCYLAX esse *ait*, reges tantum a populis differre. Sed praeter hunc nostrum antiquissimum Caryandensem veteres recentiores Polybio coaeuum nescierunt Geographum Scylacem, hinc illum non solum vocarunt scriptorem antiquissimum, sicuti STRABO (o) & STEPHANVS Byzant. (p) & virum antiquissimum, ut incertus auctor graecus (q), sed etiam, ex illo antiquissimi Scylacis periplus varia, quae in hodierno adhuc extant, depromserunt. Sie STRABO Troadis initium ab Abydo ex Scylace reperiit (r): Σκύλαξ δὲ ὁ Καρυανδεὺς ἀπὸ Ἀβύδου ἀρχέσθαι, Scylax Caryandensis Abydum Troadis initium facit. In periplus nostro

Scy-

(m) In fragmento Epitomes ARTEMIDORI Ephesii p. 63. Edit. Hudson. vbi Periplorum recenser scriptores. Hannone & aliis praemissis pergit: ὃν μήν ἀλλὰ καὶ Σκύλαξ ὁ Καρυανδεὺς καὶ Βόλος ὁ οὐτε δὲ ἐπάτερος οὐεροῖσιν γῆχων ὃν δια τῶν σαλμῶν τὰ διασημata τῆς Θαλάσσης ἐδηλώσαν. Quin etiam & Scylax Caryandensis & Bothaeus, uterque autem horum dierum noctiumque spatii, non stadiis distantias per mare indicarunt.

(n) Politic. Lib. VIII, c. 14. p. 554. Opp. T. II, Aurel. Allobrog. 1606, 8. Sic occurrit quoque in Cinnorum politia apud Scholiasten Apollonii Rhodii Lib. I. v. 1177.

(o) Lib. XIV, p. 972, vbi dicitur παλαιὸς συγγραφεύς.

(p) In voce Καρύανδαι, vbi παλαιὸς λογογράφος appellatur.

(q) Vide testimonia praemissa Scylaci in Edit. Hudson. Σκύλαξ ἀρχαράτανος ἀνὴρ.

(r) Lib. XIII, p. 873. & Lib. XII, p. 849.

Scylacis ita legitimus: *Ἐν δὲ τῇ ἡπείρῳ Ἀβυδὸς ἐστι, ἐγενέσθη δὲ Τρωᾶς ἀρχεῖον,*
in continentem est Abydus, hinc Troas exordium capit (s). Sic PHILOSTRATVS Scylacis Sciapodas & macrocephalos in dubium vocans dixit:
σκύλαποδες δὲ ἀπότονε, οὐ μακροπόδες, οὐ ὅπεται Σκύλακος συγγραφαὶ περὶ Γένων
ἔδουσεν, οὐδὲ ἄλλοστοι βιβλίων τῆς γῆς εὗται μηνὶ ἐν Ινδοῖς, Sciapodes & Macro-
cephalos autem & quae de illis Scylacis historiacae canunt, nec apud Indos,
nec alibi terrarum usquam obuia esse (t). Facile contra Philostratum
& Sciapodes & Macrocephalos afferere adeoque fidem Scylacis vindicare
possem, quia istiusmodi populi omnino fuerunt (v): Sed sufficit hoc
loco obseruare, Philostratum hodiernum periplus antiquissimi Scylacis
ad manus habuisse, id quod non solum ex loco antea adducto apparet,
sed etiam alibi in Philostrato vestigia Scylacis animaduertimus (x). Sic
porro ad Scylacis periplus HARPOCRATION prouocauit his verbis:
Ταῦτα τὴν ὁἰκουμένην, λέγοι ἀν τοὺς ὑπὸ Σκύλακος ἐν τῷ περίπλῳ λεγομένους Τρω-
*γλαδίτας. n. I. λ. (y) Tandem TZETZES quoque de Sciapodibus, Monophralmis &c, loquens testimonio vtitur SCYLACIS (z). Ex his omni-
bus igitur clarissime elucere arbitramur, vnum tantummodo fuisse SCY-
LACEM Caryandensem eumque antiquissimum, minimeque recentiorem
quoque Polybio coaeuum, ut SVIDAS, GERHARD, IOAN. VOSSIVS (a),
ISAC. VOSSIVS (b) & HENR. DODWELLVS putarunt. Sed prioris tan-
tum periplus hodie adhuc existit, quia in eo antiquissimus mos distantias*